
06/07/2021 SEI/ABC - 0018985932 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21130050&inf… 1/2



Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL


  

ADENDO

PREGÃO ELETRÔNICO: 288/2021/DELTA/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0036.445232/2020-38/SESAU

OBJETO: Sistema de Registro de Preços (SRP),  do tipo menor preço  por item para aquisição de bens e serviços comuns.  visando  à futura, eventual e parcelada  aquisição de
materiais de consumo MATERIAIS DO GRUPO DE APRESENTAÇÃO "QUÍMICOS E SANEANTES" -  Materiais Médicos Hospitalares/Penso - "Ácido Peracético, Álcool 70, Cal Sodada e
outros".

 

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua pregoeira  nomeada  nas Portarias nº  132/2020/SUPEL/GAB, publicada no DOE do dia 05 de
novembro de 2020 e nº  44/GAB/SUPEL  publicada no DOE dia 22 de abril de 2021,  torna público aos interessados, em especial as empresas que retiraram o instrumento
convocatório, que o mesmo SOFREU  ALTERAÇÃO  anexo II do Edital - Quadro Estimativo, anexo III do Edital - SAMS   e item "3.3 Das Especificações Técnicas/Quantidades do
Objeto:" do Termo de Referência.

 

Assim, com a alteração no descritivo e valor estimado para o item 1, os itens que comporão o anexo II do Edital - Quadro Estimativo, anexo III do Edital - SAMS  e item "3.3 Das
Especificações Técnicas/Quantidades do Objeto:"  do Termo de Referência deverão serem lidos conforme disponibilizado abaixo, prevalecendo inalteradas todas as demais
cláusulas do edital.

 

Relativo ao item "3.3 Das Especificações Técnicas/Quantidades do Objeto:" do Termo de Referência e ao anexo III do Edital - SAMS:

Onde se lê:

CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 14 - DESCARTÁVEL, FEMININO, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS,
ESTÉRIL, PRONTO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM
ÓRGÃO COMPETENTE.

 

Leia-se:

CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 12 - DESCARTÁVEL, FEMININO, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS,
ESTÉRIL, PRONTO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM
ÓRGÃO COMPETENTE.

 

Tendo em vista a alteração quanto ao item 1, se fez necessário retificar a cotação do referido item, sendo assim, quanto ao anexo II do edital: 

 

Onde se lê:

 

Leia-se:

 

No anexo I deste Adendo Modificador consta o Quadro estimativo atualizado na integra, após retificação do valor estimado relativo ao item 1.

 

Desta forma, fica reaberto novo prazo estabelecido, conforme abaixo:

DATA: 20/07/2021 ÀS 09:30H  (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br

 

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e equipe de apoio através dos telefones (69) 3212-9265 ou pelo email: delta.supel@gmail.com.

 

Porto Velho,  01 de julho de 2021.

 

FABÍOLA MENEGASSO DIAS

Pregoeira -  Equipe DELTA/SUPEL


Mat. 300148746

Documento assinado
eletronicamente por Fabíola Menegasso Dias, Pregoeiro(a), em 02/07/2021, às
12:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput
e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0018985932 e o
código CRC 67B7B253.

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:delta.supel@
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


06/07/2021 SEI/ABC - 0018985932 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21130050&inf… 2/2

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0036.445232/2020-38 SEI nº 0018985932


